

2023ko UDAZKEN KULTURALA (Irailak 28- Azaroak 10)

18:00 **Erakusketa/Exposición: “EZPATA DANTZAK” La Compagnie MARITZULI konpaniaren eskutik** (Irailaren 12tik urriaren 4ra/ del 12 de septiembre al 4 de octubre)
Igartzako Jauregian

IRAILAK 28, OSTEGUNA 28 DE SEPTIEMBRE, JUEVES

17:00 Haurren irakurketa kluba haur eta familientzat. 1. saioa/ Club de lectura infantil y familiar, 1ª sesión
Udal liburutegian
Irakurzaletasuna sustatzeko kanpiana

IRAILAK 29, OSTIRALA 29 DE SEPTIEMBRE, VIERNES

17:00 **Euskal mitologian inspiratutako jolasak** publiko familiarrarentzat
Juegos inspirados en la mitología vasca dirigidos a público familiar
Bideluze plazan (Eguraldi txarrarekin Loinazko San Martin plaza azpian/ en caso de mal tiempo en los bajos de Loinazko San Martin plaza)

19:00 **Porru kaleko jaiak**
Gernika pasealekuko frontoian

20:30 **Antzerkia /Teatro**
PSIKOESKAPE- Urrup antzerkia taldea
Usurbe Antzokian

IRAILAK 30, LARUNBATA 30 DE SEPTIEMBRE, SABADO

11:30 **Bisita gidatua:** Igartzako Monumentu Multzoari loturiko lanbide ezberdinak ezagutzeko bisita gidatua/Visita guiada para conocer los oficios relacionados con la actividad del Conjunto Monumental de Igartza
Igartzako Monumentu Multzoan
2023ko Ondarearen Europako jardunaldiak: Ondarea bizirik/ Jornadas Europeas del Patrimonio 2023: patrimonio vivo

14:30tik aurrera: **Porru kaleko jaiak**
Gernika pasealekuko frontoian

18:00 **Erakusketa:** Artisauen lan isila, mendeetan egon diren lanbide ezberdinen erakusketa/
Exposición: El trabajo silencioso de los artesanos, exposición de oficios que han permanecido durante décadas. (urriaren 15era bitartean / hasta el 15 de octubre)
Igartzako burdinolan
2023ko Ondarearen Europako jardunaldiak: Ondarea bizirik/ Jornadas Europeas del Patrimonio 2023: patrimonio vivo

URRIAK 1, IGANDEA 1 DE OCTUBRE, DOMINGO

19:00 **Kontzertua** / Concierto

PAUSE. Xabier Zeberio eta Iñar Sastre

Igartzako jauregian

2023ko Igartza Musika zikloa

URRIAK 5, OSTEGUNA 5 DE OCTUBRE, JUEVES

17:30 **Antzerkia:** "Munduaren Itzulia 80 egunetan" Eriz Alberdi

Udal liburutegiko arkupean

Irakurzaletasuna sustatzeko kanpaina

19:00 **Dantza** / Danza

KOBR3 – Cia Zirkozaurre

Bideluze plazan

2023ko Dantza zirkuitua

URRIAK 6, OSTIRALA 6 DE OCTUBRE, VIERNES

18:00 **Ekaitz Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera Goizeresi Txistulari Elkartek lagunduta/**

Salida de Ekaitz Erraldoien eta Buruhandien konpartsa acompañados por Goizeresi Txistulari Elkartea

Loinazko San Martin plazan

URRIAK 7, LARUNBATA 7 DE OCTUBRE, SABADO

10:00 **Bertako produktuen azoka** / Mercado de productos locales

Loinazko San Martin plazan

10:00-13:30 **Elkarteen eguna** / Día de las asociaciones.

Erauskin plazan eta Gernika pasealekuan

10:00-13:30 "Inklusioaren aterkia" **Eskultura kolaboratibo- komunitarioaren sorrera.**/"El paraguas de la inclusión" Creación de una escultura colaborativo-comunitaria

Erauskin plazan (eguraldi txarrarekin Gernika pasealekuko frontoian/con mal tiempo en el frontón de Gernika pasealekua)

Antolatzailea: Arteria

16:30 **Haurrentzako jolasak** /Juegos infantiles

Jolasak HH5 eta LH6 bitarteko umeei egongo dira zuzenduta

Juegos dirigidos a alumnado entre HH5(EI5) y LH6(EP6)

Antolatzailea: Atxipi Elkartea

Loinazko San Martin plazan

URRIAK 8, IGANDEA 8 DE OCTUBRE, DOMINGO

11:30 **Bisita gidatua:** Igartzako Monumentu Multzoari loturiko lanbide ezberdinak /Visita guiada: Oficios relacionados con la actividad del Conjunto Monumental de Igarza

Igartzako Monumentu Multzoan

2023ko Ondarearen Europako jardunaldiak: Ondarea bizirik/ Jornadas Europeas del Patrimonio 2023: patrimonio vivo

URRIAK 11, ASTEAZKENA 11 DE OCTUBRE, MIÉRCOLES

17:00 **“Lolaren bizikleta”. Helduentzako ipuin aurkezpena**

“La Bici de Lola”. Presentación del albún ilustrado para público adulto

Udal liburutegian

Irakurzaletasuna sustatzeko kanpiana

URRIAK 15, IGANDEA 15 DE OCTUBRE, DOMINGO

XXXII. Aire zabaleko pintura-sariketa / XXXII Concurso de pintura al aire libre

18:30 Sari banaketa. Ondoren aurkeztutako lanen erakusketaren inaugurazioa (urriaren 15etik-29ra bitartean) / Entrega de premios. A continuación, inauguración de la exposición de los trabajos presentados (desde el 15 al 29 de octubre)

Igartzako jauregiko erakusketa aretoan / Sala de exposiciones de Igarza

Antolatzailea: Arrano Kultur Elkartea

URRIAK 17, ASTEARTEA 17 DE OCTUBRE, MARTES

18:00 **XVI. MENDI FESTIBALA**

Emanaldiak: Urriak 17, 18, 19, 24 eta 25. Urriaren 28an eskalada ikastaroa kiroldegian.

Proyecciones: 17, 18,19, 24 y 25 de octubre. El 28 cursillo de escalada en el polideportivo.

Usurbe Antzokian

URRIAK 20, OSTIRALA 20 DE OCTUBRE, VIERNES

18:00 **Argazki Erakusketa Kolektiboa / Exposición Fotográfica Colectiva**

Argizpi Argazkizale Elkartea

(azaroaren 5era bitartean / hasta el 5 de noviembre)

Igartzako burdinolan

18:00 **Ekaitz Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera Goizeresi Txistulari Elkarateak**

lagunduta/ Salida de Ekaitz Erraldoien eta Buruhandien konpartsa acompañados por Goizeresi Txistulari Elkartea

Loinazko San Martin plazan

20:00 **Umorezko Bakarrizketa / Monólogo cómico**

“Euskaldunen jatorria, irria eta historia” Ion Martinez “Txiki”

Igartzako jauregian

URRIAK 21, LARUNBATA 21 DE OCTUBRE, SABADO

19:00 **Dantza**

Dantza jaialdia AURTZAKA taldearen eskutik / Festival de danza a cargo del grupo AURTZAKA
Antolatzailea: Aurtzaka Dantza Taldea
Gernika pasealekuko frontoian

URRIAK 22, IGANDEA 22 DE OCTUBRE, DOMINGO

19:00 **Kontzertua / Concierto**

LOINATZ ABESBATZA

Igartzako jauregian

2023ko Igartza Musika zikloa

URRIAK 23, ASTELEHENA 23 DE OCTUBRE, LUNES

18:00 **“Emozioen saltsa” helduentzako narrazio saioa** Mireia Delgadoren eskutik. 1. saioa
Emozioen saltsa sesión narrativa para público adulto a cargo de Mireia Delgado. 1ª sesión
Udal liburutegian

Irakurzaletasuna sustatzeko kanpiana

URRIAK 25, ASTEAZKENA 25 DE OCTUBRE, MIÉRCOLES

18:30 **ASMUBE Beasaingo Emakume Elkarteak antolatutako ikastaroen emanaldiak: Sebillanak, Zunba eta abesbatza / Actuaciones de los cursos organizados por ASMUBE**
Asociación de Mujeres de Beasain: Sevillanas, Zunba y coral.
Gernika pasealekuko frontoian

URRIAK 26, OSTEGUNA 26 DE OCTUBRE, JUEVES

17:00 **Haurren irakurketa kluba** haur eta familientzat, 2. saioa/ Club de lectura infantil y familiar, 2ª sesión

Udal liburutegian

Irakurzaletasuna sustatzeko kanpaina

18:00 **Liburu aurkezpena / Presentación del libro: Cartas a María**
Egilea/Autora: Kristina Galarraga Zeberio

Igartzako jauregian

URRIAK 27, OSTIRALA 27 DE OCTUBRE, VIERNES

19:00 **Kale antzerkia / Teatro de calle**

ATSOA, URPEKARIA ETA ITSASOA – Hortzmuga teatroa

Bideluze plazan

Kale antzerkia bultzatuz 2023

19:00 **KANTUJIRAREN** irteera Musika eskolako trikitilariak lagunduta

Igartzako Monumentu Multzotik hasita

URRIAK 28, LARUNBATA 28 DE OCTUBRE, SABADO

10:00-18:00 SKETCHCRAWL EUSKADI Marrazketa urbanoa/Dibujo urbano
Herrian zehar

16:00-17:30 eta 18:00-19:30 **“Gau beltza” tailerrak 5-12 urte bitarteko haurrentzat**/talleres infantiles para menores de entre 5 y 12 años.

Hip-Hip Urri! 2023

Loinazko San Martin Plaza azpian

19:00 **Goierriko Txistularien kalejira** / Pasacalles a cargo de Goierriko Txistulariak

19:30 **Txistularien alardea** / Alarde de txistularis

Gernika pasealekuko frontoian

URRIAK 29, IGANDEA 29 DE OCTUBRE, DOMINGO

18:30 **Saloi-dantza**/ Bailes de salón

Saloi-dantzen erakustaldia Dantzaki dantza eskolaren eskutik

Exhibición de bailes de salón a cargo de Dantzaki dantza eskola

Gernika pasealekuko frontoian

URRIAK 31, ASTEARTEA 31 DE OCTUBRE, MARTES

9:00 **XXXII. Errezil Sagar eta XXXIV. Fruitu eta Barazki lehiaketak.**

Ondoren azokako baserritar saltzaile bat omenduko da.

XXXII Concurso de manzana reineta y XXXIV de frutas y verduras

A continuación, homenaje a baserritarra que vende sus productos en el mercado.

Loinazko San Martin plaza azpian

17:00 “Gau beltza” Ipuin kontaketa haurrentzat Ixabel Agirresaroberen eskutik

“Gau beltza” cuentacuentos infantil a cargo de Ixabel Agirresarobe

Udal liburutegian

[Irakurzaletasuna sustatzeko kanpiana](#)

AZAROAK 3, OSTIRALA 3 DE NOVIEMBRE, VIERNES

19:00 **Hitzaldia** / Conferencia

Azaroa zientziaroa

Gaia:

Antolatzailea: Lemniskata Zientzia Elkarte

Igartzako jauregian

19:00 **Bertso-saioa**

Bertsolariak: Maddi Aiestaran, Iñaki Apalategi, German Urteaga, Maialen Lujanbio, Joanes

Illarregi, Oihana Iguaran

Gai jartzailea: Maitane Legarreta

Antolatzailea: Arrano Kultur Elkarte

AZAROAK 4, LARUNBATA 4 DE NOVIEMBRE, SABADO

Bertako produktuen azoka / Mercado de productos locales

9:00 **Argazki Rallya / Rally fotográfico**

“Beasaingo kaleetan zehar”

(sari-ematea/ entrega de premios: azaroak 24

Antolatzailea: Argizpi argazkigintza elkarte

11:00-13:00 **II. Beasaingo Ekaitz Erraldoien eta Buruhandien Konpartsaren eguna. Konpartsa hauetako erraldoien bilkura/ II Día de la comparsa de Gigantes y Cabezudos Ekaitz de Beasain.**

Concentración de gigantes de las comparsas: **Orereta, Gasteizko Arai, eta Beasaingo Ekaitz**

Loinazko San Martin plazan

11:30 **XXXVIII. Odolki lehiaketa / XXXVIII Concurso de morcilla**

13:00 **Sari banaketa / Entrega de premios**

Antolatzailea: Beasaingo Odolki Kofradia

Gernika pasealekuan

17:00 **Erraldoien eta Buruhandien bilkura/ Concentración de gigantes y cabezudos.**

Loinazko San Martin plazan

18:30 **Kale Antzerkia: “Troya”** Kamikaz Kolektiboaren eskutik

Teatro de calle: “Troya” a cargo de Kamikaz Kolektiboa

Erauskin plazan (eguraldi txarrarekin plazazpian/ con mal tiempo en los bajos de la plaza)

19:30 **Elektrotzaranga Zuttik**

Irteera: Erauskin plaza

AZAROAK 5, IGANDEA 5 DE NOVIEMBRE, DOMINGO

8:00 **Mendi irteera / Salida montañera: FINALISTA EGUNA**

Antolatzailea: Aizkorri Mendizale elkarte

12:00 **Bisita gidatua antzertua** Hijos de Martin y Loinaz antzerki taldearen eskutik.

Visita guiada teatralizada a cargo del grupo de teatro Hijos de Martin y Loinaz

Igartzako Monumentu Multzoan

16:45 **Haur antzerkia / Teatro infantil**

LOTI EDERRAK - Glu-Glu produkzioak

Usurbe Antzokian

18:30 **Kontzertua / Concierto**

SLOVENIAKO MEGARON ABESBATZA/CORAL MEGARON DE SLOVENIA

Tolosako abesbatza lehiaketa (zirkuitoa) / Certamen coral de Tolosa (Circuito)

Loinazko San Martingo basilikan

2023ko Igartza Musika zikloa

AZAROAK 7, ASTEARTEA 7 DE NOVIEMBRE, MARTES

19:00 **Beasaingo Paperak bildumaren 31. zenbakiaren aurkezpena: Beasaingo San Miguel klinika. Bizi izan genuenon oroitzapenak, itxi zutenetik 40 urte 1983/2023**

Presentación del libro número 31 de la colección Beasaingo Paperak: Clínica San Miguel de Beasain. Memorias de quienes la vivimos, 40 años de su cierre 1983/2023

Egilea/Autor: Elizabeth Blarduni Cardón

Igartzako jauregian

AZAROAK 8, ASTEAZKENA 8 DE NOVIEMBRE, MIERCOLES

19:30 **Dokumentala /Documental**

GESTO

Usurbe Antzokian

AZAROAK 9, OSTEGUNA 9 DE NOVIEMBRE, JUEVES

17:30 **“Musika galduaren bila” Ipuin kontaketa** haurrentzat Eneko Etxebarrietaren eskutik/
Cuentacuentos infantil a cargo de Eneko Etxebarrieta

Udal liburutegian

AZAROAK 10, OSTIRALA 10 DE NOVIEMBRE, VIERNES

19:00 **Hitzaldia / Conferencia**

Azaroa zientziaroa

Gaia:

Antolatzailea: Lemniskata Zientzia Elkarte

Igartzako jauregian

Jarraian **Erakusketa (azaroaren 26era bitartean) / A continuación exposición (hasta el 26 de noviembre)**

Gaia:

Antolatzailea: Lemniskata Zientzia Elkarte

Igartzako jauregiko erakusketa aretoa / Sala de exposiciones de Igartza

20:30 **Antzerkia /Teatro**

MACHO: CRÓNICAS DE IDENTIDAD PÉRDIDA

Usurbe Antzokian

➤ **UDAL EGUTEGIA**

2024ko gaia: Zahartzaro aktiboa Beasainen. Lanak entregatzeko azken eguna irailaren 30a

Tema del 2024: *Envejecimiento activo en Beasain*. Último día para la entrega de trabajos el 30 de septiembre

2025ko Udal egutegiarako argazki lehiaketaren gaia: Beasaingo auzoak

Tema del concurso fotográfico para el calendario municipal del 2025: Barrios de Beasain

Oinarriak: www.beasain.eus, sare sozialetan eta hedabideetan.

www.beasain.eus/argazki-lehiaketa

www.beasain.eus/es/concurso-fotografico

➤ **ARMARRIAK:**

1. Beasaingo Udala
2. Foru Aldundia
3. Sarea
4. Eusko Jaurlaritza